
 

WEBOVÁ APLIKACE BAKALÁŘI 

manuál pro rodiče 
 

 

 

Vážení rodiče, tato aplikace Vám poskytuje přehled o každodenním dění ve škole: 

• umožňuje Vám sledovat docházku, průběžné hodnocení, čtvrtletní a pololetní prospěch, chování 

a mnoho dalších informací, 

• zajišťuje komunikaci mezi rodiči, žáky, vyučujícími a vedením školy. Umožňuje Vám také snadno 

omlouvat absenci, 

• Bakaláři jsou k dispozici také jako mobilní aplikace pro Android i iOS. 

Věříme, že tento způsob komunikace přispěje k maximální informovanosti Vás i Vašich dětí. 
 
 

Vstup do aplikace a přihlášení 
 

• Uživatelé se přihlašují pomocí přihlašovacích údajů, které obdrželi od školy. 

• Přihlašovací údaje umožňují přístup k citlivým osobním datům, chraňte je tedy před zneužitím. 

• V aplikaci je rozlišen přístup pro žáka a pro rodiče (zákonného zástupce). 

• Rodičovský přístup má zvýšená oprávnění, proto je nežádoucí, aby rodiče sdělili své přístupové 

údaje žákům. 

• Odkaz pro přístup do aplikace je umístěn na webových stránkách školy: www.issabrno.cz. 

 

 
 

V přihlašovacím okně zadejte své přihlašovací  jméno a heslo. Nedoporučujeme trvalé přihlášení. 

 

 

  

https://issabrno.cz/


Úvodní stránka 
 

• Po přihlášení se zobrazí úvodní stránka. 

• Jde o rozcestník, který Vás nasměruje k požadovaným informacím. 

• Levé menu umožňuje vstup do jednotlivých modulů. 

 

 
 
 

Technická podpora 

 

• Nedaří se Vám přihlášení do IS Bakaláři? 

• Nemůžete v aplikaci najít to, co hledáte? 

• Potřebujete poradit? 

• Kontaktujte ICT koordinátora na e-mailu bronislav.polasek@issabrno.cz. 

• Ve zprávě prosím uveďte kromě dotazu a svého jména také jméno žáka a třídu. 

 
Níže jsou stručně popsány nejdůležitější moduly. 
 
 
 

  

mailto:bronislav.polasek@issabrno.cz


Klasifikace 

• Zobrazuje klasifikační údaje. 

• Umožňuje sledovat průběžnou a pololetní klasifikaci, výchovná opatření, zkoušky v náhradním 
termínu a opravné zkoušky.  

 

 
 
 

Výuka 

Modul zobrazuje především: 

• rozvrh hodin včetně změn (suplování), 

• domácí úkoly s možností nastavení časové osy, 

• přehled předmětů včetně vyučujících, 

• výukové materiály. 
 

 
 
 

  



Osobní údaje 

• Rodič zde může provést kontrolu osobních údajů žáka. 

• Jsou zde uvedeny kontaktní údaje (adresy, telefonní čísla, e-maily). 

• Údaje zákonných zástupců. 

• Další informace o žákovi. 

 

 
 

 

• V případě neaktuálních nebo chybějících údajů zatrhněte „Umožnit změny”. 

• Otevře se „Žádost o změnu osobních údajů“. 

• Proveďte potřebné úpravy a uložte. 

• Třídní učitel provedenou změnu údajů následně potvrdí v modulu evidence. 

 

 

 
 



Komens 
 

• Umožňuje zasílání zpráv mezi učiteli, rodiči, žáky a vedením školy. 

• Jde o preferovaný komunikační prostředek školy. 

• Na rozdíl od e-mailové komunikace zaručuje bezpečné doručení zpráv s možností kontroly 

doručení a přečtení odeslaných zpráv. 

• Příchozí zpráva se zobrazí na úvodní stránce webové aplikace a je také odesláno oznámení do 

mobilní aplikace. 

• Rodičům a zletilým žákům umožňuje omlouvání absence. 

• Níže je uveden přehled typů zpráv. 

 

 
 

 

Obecná zpráva 

• Je spolehlivější alternativou e-mailu. 

• Je možné požadovat potvrzení přečtení adresátem. 

• Je možné připojit soubor jako přílohu. 

 

 
 

 

 



Omlouvání absence 

• Jako typ zprávy se zvolí „Omluvení absence“. 

• Omlouvat lze jednotlivé hodiny v jednom nebo ve více dnech nebo celý den. 

• Je předvolen třídní učitel jako adresát a požadavek na potvrzení. 

• Je možné připojit přílohu (lékařské potvrzení, zpožděnka atd…). 

• K omlouvání absence nezletilých žáků jsou oprávněni pouze rodiče (zákonní zástupci). 

• Přístup žáků k přihlašovacím údajům rodičů může vést ke zneužití tohoto oprávnění. 

 

 
 

 

Nástěnka 

• Jsou zde zobrazeny informace trvalejšího charakteru. 

• Mohou se týkat celé školy nebo jedné třídy. 

• Vyvěšené informace jsou stále viditelné a neztratí se tedy mezi běžnými zprávami. 

 

 


